BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC THÔNG TIN CƠ SỞ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:            Hà Nội, ngày         tháng       năm
V/v triển khai công tác bảo đảm an toàn

thực phẩm Tết Nguyên đán Canh Tý và

mùa Lễ hội xuân 2020

                                Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố

                                                trực thuộc Trung ương

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 1288/KH-BCĐ ngày 08/11/2019 của

Ban Chỉ đạo liên ngành Trung ương về an toàn thực phẩm, Cục Thông tin cơ sở

đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương:

- Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan báo chí ở địa phương và hệ thống thông

tin cơ sở thực hiện công tác truyền thông về bảo đảm an toàn thực phẩm cho nhà

quản lý, người sản xuất, kinh doanh và người tiêu dùng về sản xuất, kinh doanh

thực phẩm theo pháp luật, quản lý an toàn thực phẩm tại nơi diễn ra lễ hội; quản

lý thực phẩm theo đặc thù địa phương; kịp thời công khai các trường hợp vi

phạm quy định an toàn thực phẩm; phổ biến các cơ sở, cá nhân, các địa chỉ sản

xuất, kinh doanh thực phẩm an toàn cho cộng đồng.

- Huy động mọi nguồn lực, mọi hình thức, phương tiện truyền thông thích

hợp để phổ biến các quy định về an toàn thực phẩm, kiến thức về an toàn thực

phẩm; phòng ngừa ngộ độc thực phẩm, kịp thời cảnh báo nguy cơ mất an toàn

thực phẩm trong dịp trước, trong và sau Tết cũng như mùa Lễ hội xuân 2020;

Huy động người dân tham gia phòng ngừa, đấu tranh với việc sản xuất, kinh

doanh thực phẩm giả, kém chất lượng.

- Phối hợp với Hội Nông dân, Hội Liên hiệp Phụ nữ địa phương trong các

hoạt động truyền thông về đảm bảo an toàn thực phẩm nhằm triển khai thực hiện

Chương trình phối hợp 526/CTPH-CP-HNDVN-LHPNVN về tuyên truyền, vận

động sản xuất, kinh doanh nông sản thực phẩm an toàn vì sức khỏe cộng đồng

giai đoạn 2017 - 2020 giữa Chính phủ - Hội Nông dân Việt Nam - Hội Liên hiệp

Phụ nữ Việt Nam.

- Nội dung tuyên truyền cụ thể thực hiện theo Hướng dẫn triển khai công

tác tuyên truyền về bảo đảm An toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Canh  Tý và

mùa Lễ hội Xuân 2020 gửi kèm theo văn bản này.

Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi việc thực hiện công tác tuyên truyền;

tổng hợp kết quả thực hiện Kế hoạch nêu trên gửi về Cục Thông tin cơ sở, Bộ

Thông tin và Truyền thông trước ngày 15/3/2020.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Chỉ đạo liên ngành về ATTP;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Hoàng Vĩnh Bảo (để b/c);

- Văn phòng Bộ;

- Lãnh đạo Cục;

- Lưu: VT, TML (03).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

               Lê Hương Giang

		2020-01-02T14:05:19+0700

		2020-01-02T14:11:48+0700

		2020-01-02T14:11:48+0700

		2020-01-02T14:11:48+0700

		2020-01-02T14:11:48+0700

		2020-01-02T14:11:48+0700